
UBND HUYỆN NINH PHƯỚC 

TRUNG TÂM PHÁT TRIỀN QUỸ ĐẤT   
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:  334/TB-TTPTQĐ 

 

 
 Ninh Phước, ngày 23 tháng 10  năm 2023 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản 

 
  

 Căn     u t Đ t   i ng    9        ; 

  Căn     u t Đ u giá t i sản ng    7       6; 

 Căn    Qu  t   nh số 96      QĐ-UBND ng                       n nh n 

  n t nh Ninh Thu n B n h nh qu    nh   u giá qu  n s    ng   t    gi o   t    

thu ti n s    ng   t ho    ho thu    t tr n       n t nh Ninh Thu n; 

Căn    Qu  t   nh số   9 QĐ-UBND ng    6 6             ban nhân dân 

t nh Ninh Thu n v  vi   ph   u  t   nh m   qu    t   u giá qu  n s    ng   t 

năm      tr n       n hu  n Ninh Ph ớ  v     qu  n  ho UBND hu  n Ninh 

Ph ớ  ph   u  t ph ơng án   u giá  ối với th     t  ả  hi  lô (th  )      u giá 

 ho hộ gi   ình,  á nh n; 

Căn    Qu  t   nh 9   QĐ-UBND ng    9                ban nhân dân 

hu  n Ninh Ph ớ  v  vi     u giá qu  n s    ng   t ở  ối với khu   n    Khu   t 

Hợp tá  xã Phú Quý, th  tr n Ph ớ  D n, hu  n Ninh Ph ớ , t nh Ninh Thu n; 

Căn    Qu  t   nh số 9   QĐ-UBND ng      6             ban nhân dân 

hu  n Ninh Ph ớ  v  vi   ph   u  t Ph ơng án   u giá qu  n s    ng   t ở  ối 

với Khu   n    Khu   t Hợp tá  xã Phú Quý, th  tr n Ph ớ  D n, hu  n Ninh 

Ph ớ , t nh Ninh Thu n; 

Căn    Qu  t   nh số  549 QĐ-UBND ngày 29/9/              n nh n 

  n hu  n Ninh Ph ớ  v  vi   ph   u  t giá   t    th  l m giá khởi  i m  án   u 

giá qu  n s    ng   t  ối với    lô   t hạ tầng khu   n    tại khu   t Hợp tá  xã 

Phú Quý, th  tr n Ph ớ  D n, hu  n Ninh Ph ớ ; 

Căn    Qu  t   nh số  4   QĐ-UBND ng    6             Ch  t  h    ban 

nhân dân hu  n Ninh Ph ớ  v  vi   th nh l p tổ t  v n lự   họn  ơn v  thự  hi n 

  u giá qu  n s    ng   t ở  ối với    lô   t hạ tầng khu   n    tại khu   t Hợp 

tá  xã Phú Quý, th  tr n Ph ớ    n, hu  n Ninh Ph ớ , t nh Ninh Thu n. 

 Trung t m Phát tri n qu    t hu  n Ninh Ph ớ  Thông  áo lự   họn  ơn v  

tổ  h     u giá qu  n s    ng   t ở  ối với    lô   t hạ tầng khu   n    tại khu 

  t Hợp tá  xã Phú Quý, th  tr n Ph ớ    n, hu  n Ninh Ph ớ , t nh Ninh Thu n, 

nh  s u: 



2 

 

   1. Người có tài sản:      n nh n   n hu  n Ninh Ph ớ  (Trung t m Phát 

tri n qu    t hu  n Ninh Ph ớ ). 

  Đ    h : Khu phố 4, th  tr n Ph ớ  D n, hu  n Ninh Ph ớ  .   

     2. Tên Tài sản, số lượng, giá khởi điểm tài sản đấu giá:  

     . . V  tr  khu   t:  Hạ tầng khu   n    tại khu   t Hợp tá  xã Phú Quý, th  

tr n Ph ớ  Dân. 

 Theo bảng đồ quy hoạch khu dân cư  

  . . Di n t  h   t  án   u giá: 11 lô   t ở,  i n t  h 1.438,96 m
2
  

TT 

Thửa đất 

cần định 

giá 

Độ rộng 

đường 
Loại đường 

Diện 

tích 

(m
2
) 

Giá đất 

(đồng/m
2
) 

Thành tiền 

(đồng) 

I  Khu B           

1 Lô B-01 4m 

   MT   ờng 

Huỳnh T n Phát 

v    ờng BT 

7m 

124,9 6.088.500 760.453.650 

2 Lô B-02 4m 
   MT   ờng 

Huỳnh T n Phát 
118,53 5.535.000 656.063.550 

3 Lô B-03 4m 
   MT   ờng 

Huỳnh T n Phát 
119,16 5.535.000 659.550.600 

4 Lô B-04 4m 
   MT   ờng 

Huỳnh T n Phát 
118,81 5.535.000 657.613.350 

5 Lô B-05 4m 
   MT   ờng 

Huỳnh T n Phát 
120,03 5.535.000 664.366.050 

6 Lô B-06 7m 
   MT   ờng 

QH 7m 
128,89 5.276.000 680.023.640 

7 Lô B-07 7m 
01 MT   ờng 

QH 7m 
127,25 5.276.000 671.371.000 

8 Lô B-08 7m 
   MT   ờng 

QH 7m 
125,61 5.276.000 662.718.360 

9 Lô B-09 7m 
   MT   ờng 

QH 7m 
123,97 5.276.000 654.065.720 

10 Lô B-10 7m 
   MT   ờng 

QH 7m 
121,63 5.276.000 641.719.880 

11 Lô B-11 7m 
   MT   ờng 

QH 7m 
210,18 4.915.000 1.033.034.700 

Tổng cộng 1.438,96   7.740.980.500 

 



3 

 

 . . M      h, hình th   v  thời hạn s    ng   t: 

 - M      h s    ng   t: Đ t ở tại  ô th  theo qu  t   nh   ợ  ph   u  t. 

 - Hình th   gi o   t: Nh  n ớ  gi o   t    thu ti n s    ng   t thông qu  

  u giá qu  n s    ng   t. 

 - Thời hạn s    ng   t:   u   i. 

 2.4. Tổng giá khởi  i m 1  lô   t ở l  7.740.980.500 đồng (Bảy tỷ, bảy trăm 

bốn mươi triệu, chín trăm tám mươi ngàn, năm trăm đồng). 

  3. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá tài sản: 

Thự  hi n qu    nh tại Đi u 56  u t   u giá t i sản ng    7 tháng    năm 

   6; Thông t  số         TT-BTP ng    8             Bộ T  pháp,    th  theo 

 ảng ti u  h , lự   họn tổ  h     u giá t i sản kèm theo Thông  áo n    

    ính k m bảng ti u chí đánh giá, ch m đi m t  ch c đ u giá tài sản   

 4. Hồ sơ, tài liệu, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ: 

  - H  sơ, t i li u: H  sơ, t i li u th m gi  lự   họn  ơn v  tổ  h     u giá 

  ng th nh t p ri ng  i t, ni m phong v    ng   u giáp l i; h  sơ nộp     ộ (   

 ản gố  v      ản s o).       

 - Thời gi n nh n h  sơ: Từ ngày 24/10/2023 đ n 1  giờ 00 phút ngày 

26/10/2023 (trong giờ h nh  h nh  á  ng   l m vi  , nh n h  sơ trự  ti p). 

  - Đ    i m: Trung t m Phát tri n qu    t hu  n Ninh Ph ớ  (Khu phố 4, th  

tr n Ph ớ  D n, hu  n Ninh Ph ớ . Đi n thoại:   59. 864 5 ) 

  (Ng ời   n nộp h  sơ phải m ng theo Gi   giới thi u v  Ch ng minh nh n 

  n ho    ăn   ớ   ông   n. Không ho n trả h  sơ  ối với  á  h  sơ không   ợ  

 họn). 

  Trung t m Phát tri n qu    t hu  n Ninh Ph ớ  Thông  áo     á  tổ  h   

  u giá t i sản   ợ   i t  ăng ký th m gi  theo qu    nh v     nhu  ầu tìm hi u 

thông tin  hi ti t vui lòng li n h  Trung t m Phát tri n qu    t hu  n Ninh Ph ớ . .   
   

Nơi nhận:  
- Cổng thông tin  i n t  quố  gi  v    u giá t i 

sản     Bộ T  Pháp ( ăng thông tin);  

- Cổng TTĐT t nh Ninh Thu n; 

- Cổng TTĐT hu  n Ninh Ph ớ  (Phòng Văn 

h   phối hợp  ăng thông tin); 

- Ch  t  h, PCT UBND hu  n; 

- Cá  th nh vi n tổ t  v n; 

- Cá  tổ  h     u giá Chu  n nghi p; 

-   u: VT. 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

       Châu Tấn Đạt 
 



4 

 

 

 

  NG TI U CH  ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM T  CHỨC ĐẤU GIÁ T I S N  

 K m theo Thông báo số 334/TB-TTPTQ  ngày 23/10/2023  

của Trung tâm Phát tri n quỹ đ t huyện Ninh Phước  

   

TT NỘI DUNG 
MỨC 

TỐI ĐA 

I 
Cơ sở vật chất, trang thi t bị cần thi t bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại 

tài sản đấu giá 
23 

1 Cơ sở vật ch t bảo đảm cho việc đ u giá 11 

1.1 
C  tr  sở ổn   nh,      h  rõ r ng kèm theo thông tin li n h  (số  i n thoại, f x,     

 h  th   i n t ...) 
6 

1.2 
Đ    i m  án, ti p nh n h  sơ th m gi    u giá   ợ   ố tr  ở v  tr   ông kh i, 

thu n ti n 
5 

2 Trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đ u giá 8 

2.1 
Có máy in, máy vi t nh, má   hi u, thùng  ựng phi u trả giá  ảo  ảm  n to n,  ảo 

m t v   á  ph ơng ti n khá   ảo  ảm  ho vi     u giá 
4 

2.2 
C  h  thống   mer  giám sát ho   thi t    ghi hình tại nơi  án, ti p nh n h  sơ 

th m gi    u giá; nơi tổ  h    uộ    u giá 
4 

3 Có trang thông tin điện tử đang hoạt động 2 

4 
 ã được cơ quan có thẩm quyền ph  duyệt đủ điều kiện thực hiện hình th c đ u 

giá trực tuyến 
1 

5 Có nơi lưu trữ hồ sơ đ u giá 1 

II 
Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả (Thuyết minh đầy đủ các nội dung trong 

phương án) 
22 

1 
Phương án đ u giá đề xu t việc t  ch c đ u giá đúng quy định của pháp luật, bảo 

đảm tính công khai, minh bạch, khách quan  
4 

2 

Phương án đ u giá đề xu t thời gian, địa đi m bán, tiếp nhận hồ sơ tham gia đ u 

giá, địa đi m t  ch c cuộc đ u giá, bu i công bố giá thuận lợi cho người tham gia 

đ u giá; hình th c đ u giá, bước giá, số vòng đ u giá có tính khả thi và hiệu quả 

cao 

4 

3 
Phương án đ u giá đề xu t cách th c bảo mật thông tin, chống thông đồng, dìm 

giá 
4 

4 
Phương án đ u giá đề xu t th m các địa đi m, hình th c ni m yết, thông báo công 

khai khác nhằm tăng m c độ ph  biến thông tin đ u giá 
4 

5 
Phương án đ u giá đề xu t giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh trật tự cho việc t  

ch c thực hiện đ u giá  
3 

6 
Phương án đ u giá đề xu t các giải pháp giải quyết các tình huống phát sinh 

trong quá trình t  ch c thực hiện việc đ u giá  
3 

III Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản 45 



5 

 

1 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện hợp đồng dịch vụ đ u giá cùng loại tài sản 

với tài sản dự kiến đưa ra đ u giá  T  ch c đ u giá tài sản liệt k  t t cả các cuộc 

đ u giá tài sản đã thực hiện. Người có tài sản không y u cầu nộp bản chính hoặc 

bản sao hợp đồng  

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 hoặc 1.5 

6 

1.1 D ới    hợp   ng (  o g m tr ờng hợp không thự  hi n hợp   ng n o) 2 

1.2 Từ    hợp   ng   n   ới    hợp   ng 3 

1.3 Từ    hợp   ng   n   ới    hợp   ng 4 

1.4 Từ    hợp   ng   n   ới    hợp   ng 5 

1.5 Từ    hợp   ng trở l n 6 

2 

Trong năm trước liền kề đã t  ch c đ u giá thành các cuộc đ u giá cùng loại tài 

sản với tài sản dự kiến đưa ra đ u giá có m c ch nh lệch trung bình giữa giá 

trúng đ u giá so với giá khởi đi m  T  ch c đ u giá tài sản liệt k  t t cả các cuộc 

đ u giá tài sản đã thực hiện. Người có tài sản không y u cầu nộp bản chính hoặc 

bản sao hợp đồng  Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 

hoặc 2.5 

18 

2.1 D ới   % (  o g m tr ờng hợp không     h nh l  h) 10 

2.2 Từ   %   n   ới 4 % 12 

2.3 Từ 4 %   n   ới 7 % 14 

2.4 Từ 7 %   n   ới    % 16 

2.5 Từ    % trở l n 18 

3 

Thời gian hoạt động trong lĩnh vực đ u giá tài sản tính từ thời đi m có Quyết định 

thành lập hoặc được c p Gi y đăng ký hoạt động  Gi y ch ng nhận đăng ký kinh 

doanh đối với doanh nghiệp đ u giá tài sản được thành lập trước ngày Luật   u 

giá tài sản có hiệu lực  
5 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 3.1, 3.2 hoặc 3.3 

3.1 D ới    năm 3 

3.2 Từ    năm   n   ới  5 năm 4 

3.3 Từ  5 năm trở l n 5 

4 
Số lượng đ u giá vi n của t  ch c đ u giá tài sản 

3 
Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 4.1, 4.2 hoặc 4.3 

4.1      u giá vi n 1 

4.2 Từ      n   ới  5   u giá vi n 2 

4.3 Từ  5   u giá vi n trở l n 3 

5 

Kinh nghiệm hành nghề của đ u giá vi n của t  ch c đ u giá tài sản  Tính từ thời 

đi m được c p Thẻ đ u giá vi n theo Nghị định số 05/2005/N -CP ngày 

18/01/2005 của Chính phủ về bán đ u giá tài sản hoặc đăng ký danh sách đ u giá 

vi n tại Sở Tư pháp theo Nghị định số 17/2010/N -CP ngày 04/3/2010 của Chính 

phủ về bán đ u giá tài sản hoặc Thẻ đ u giá vi n theo Luật   u giá tài sản  

4 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 5.1, 5.2 hoặc 5.3 

5.1 Không      u giá vi n    thời gi n h nh ngh  từ    năm trở l n 2 

5.2 Từ      n      u giá vi n    thời gi n h nh ngh  từ    năm trở l n 3 



6 

 

5.3 Từ      u giá vi n trở l n    thời gi n h nh ngh  từ    năm trở l n 4 

6 

Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp hoặc đóng góp vào ngân sách Nhà nước trong 

năm trước liền kề, trừ thuế giá trị gia tăng 5 

Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 6.1, 6.2, 6.3 hoặc 6.4 

6.1 D ới 5  tri u   ng 2 

6.2 Từ 5  tri u   ng   n   ới     tri u   ng 3 

6.3 Từ     tri u   ng   n   ới     tri u   ng 4 

6.4 Từ     tri u   ng trở l n 5 

7 
 ội ngũ nhân vi n làm việc theo hợp đồng lao động 

3 
Chỉ chọn ch m đi m một trong các ti u chí 7.1 hoặc 7.2 

7.1 Dưới 03 nhân vi n  bao gồm trường hợp không có nhân vi n nào  2 

7.2 Từ 03 nhân vi n trở l n 3 

8 
Có người tập sự hành nghề trong t  ch c đ u giá tài sản trong năm trước liền kề 

hoặc năm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn 
1 

IV 
Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp 

5 
Chỉ chọn chấm điểm một trong các tiêu chí 1, 2 hoặc 3 

1 Bằng m c thù lao dịch vụ đ u giá theo quy định của Bộ Tài chính 3 

2 

Giảm dưới 20% m c tối đa thù lao dịch vụ đ u giá  không áp dụng đối với m c 

thù lao phần trăm tr n phần ch nh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đ u giá với 

giá khởi đi m theo quy định của Bộ Tài chính  

4 

3 

Giảm từ 20% trở l n m c tối đa thù lao dịch vụ đ u giá  không áp dụng đối với 

m c thù lao phần trăm tr n phần ch nh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đ u giá 

với giá khởi đi m theo quy định của Bộ Tài chính  

5 

V 
Tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quy t 

định 
5 

1 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t  đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; có số lượng từ 20 cuộc đ u giá thành trở l n. 

5 

2 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t  đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; có số lượng dưới 20 cuộc đ u giá thành. 

3 

3 

Trong năm trước liền kề đã thực hiện đ u giá quyền sử dụng đ t  đ t ở tr n địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận  được nhà nước giao đ t theo đúng qui định của Luật đ t 

đai; Không có số lượng cuộc đ u giá thành. 

0 

Tổng số điểm 100 

VI Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do  ộ Tư pháp công bố   

1 C  t n trong   nh sá h tổ  h     u giá t i sản  o Bộ T  pháp  ông  ố 
Đ   i u 

ki n 

2 Không có tên trong   nh sá h tổ  h     u giá t i sản  o Bộ T  pháp  ông  ố 

Không 

    i u 

ki n 

   
* Ghi chú: 



7 

 

            1. Tài sản đ u giá cùng loại là tài sản đ u giá được quy định trong cùng một đi m của khoản 

1  iều 4 Luật   u giá tài sản, ví dụ: quyền sử dụng đ t được Nhà nước giao đ t, cho thu  đ t theo 

quy định của pháp luật về đ t đai thuộc tài sản quy định tại đi m a khoản 1  iều 4 Luật   u giá tài 

sản; quyền sử dụng đ t bị k  bi n theo pháp luật về thi hành án dân sự thuộc tài sản thi hành án quy 

định tại đi m đ khoản 1  iều 4 Luật   u giá tài sản; quyền sử dụng đ t thế ch p cho t  ch c tín 

dụng và được t  ch c tín dụng bán đ u giá theo quy định của pháp luật về giao dịch bảo đảm thuộc 

tài sản bảo đảm quy định tại đi m d khoản 1  iều 4 Luật   u giá tài sản. 

            2. Năm trước liền kề tại mục 1, mục 2, mục 6 và mục 8 Phần III Phụ lục I Thông tư này được 

tính từ ngày 01/01 đến hết ngày 31/12. 

            3. Hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn do t  ch c đ u giá tài sản xây dựng, có d u xác nhận của 

t  ch c đ u giá tài sản bao gồm thông tin đầy đủ về các nhóm ti u chí, ti u chí thành phần quy định 

tại Phụ lục này. 

           Trong trường hợp người đại diện theo pháp luật, đ u giá vi n của t  ch c bị kết án bằng bản 

án có hiệu lực pháp luật về tội vi phạm quy định về hoạt động bán đ u giá tài sản; t  ch c đ u giá tài 

sản, đ u giá vi n bị xử lý vi phạm hành chính; t  ch c đ u giá tài sản bị cơ quan có thẩm quyền xác 

định không thực hiện thông báo công khai việc đ u giá tài sản tr n C ng thông tin điện tử quốc gia 

về đ u giá tài sản trong thời hạn 12 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ thì t  ch c đ u giá tài sản có 

trách nhiệm cung c p các thông tin này. 

            4. T  ch c đ u giá tài sản chịu trách nhiệm đối với thông tin, các gi y tờ, tài liệu ch ng minh 

trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn của mình. T  ch c đ u giá tài sản có th  gửi k m theo bản 

đánh máy hoặc bản chụp các gi y tờ; tài liệu ch ng minh trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn của 

mình. Người có tài sản không được y u cầu t  ch c đ u giá tài sản nộp bản chính hoặc bản sao có 

ch ng thực các gi y tờ, tài liệu ch ng minh trong thông báo lựa chọn t  ch c đ u giá tài sản. 

          5. Số th  tự  : Ti u chí khác phù hợp với tài sản đ u giá  

          

 


		tandat@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-23T16:15:44+0700


		tandat@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-23T16:16:11+0700




